
 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

87-СЕ  МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

Нежин ур., 51- се й., Өфө ҡ., 450112  

Тел./факс: (347) 242-97-53    

e-mail: 87ufasch@mail.ru 

 
 

 
 

ОКПО 42996678  ОГРН 1020202395036 

ИНН/КПП 0273024931/027301001 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ШКОЛА № 87 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

Нежинская ул.,  д. 51, г. Уфа, 450112  

Тел./факс: (347) 242-97-53    

e-mail: 87ufasch@mail.ru 
 

  

 

Бойороҡ                                                                    Приказ 

 

«30» август 2024 й.                   №  424/д                   «30» августа 2024 г. 
 

  

Об организации питания обучающихся МАОУ Школа №87 

на 2024-2025 учебный год 

 

           В целях усовершенствования организации школьного горячего питания, 

сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся, на 

основании постановления Администрации городского округа г. Уфа РБ №1232 от 

09.08.2019 «Об утверждении Положения о порядке организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан», постановления  Администрации городского 

округа г. Уфа РБ №487 от 08.04.2019 «Об установлении стоимости питания  

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать подготовительную работу в МАОУ Школа №87 по обеспечению 

горячим питанием со 30.08.2024 года. 

2.Начать горячее питание обучающихся с 02.09.2024 года. 

3.Организовать питание обучающихся 1-11 классов следующих категорий: 

-   обучающиеся 1-4 классов – бесплатное питание; 

- обучающиеся 5-11 классов, питающиеся за счет доплаты из бюджета городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан и доплаты за счёт родителей (законных 

представителей): дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из 

семей, находящихся в социально-опасном положении, дети из малоимущих семей со 

среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного 

минимума на ребенка, установленную в Республике Башкортостан, детей 

участников СВО ; 

- обучающиеся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, 

питающихся за счет средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан и 

бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

- обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей, среднедушевой доход которых 

не превышает величины прожиточного минимума на ребенка, установленной в 



Республике Башкортостан, питающихся за счёт средств, выделяемых из бюджета 

Республики Башкортостан, детей участников СВО; 

- обучающиеся 5-11 класса, питающиеся за счет средств родителей. 

4. Организовать работу по утверждению списков, обучающихся на получение 

доплаты на питание на основании поданных документов (подтверждающих право на 

получение доплаты из бюджета ГО г. Уфа, РБ) по следующим категориям: 

4.1. дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей на основании 

заявления законного представителя, обучающегося и копии распоряжения об 

установлении опеки (попечительства) или удостоверение опекуна. 

4.2. дети из семей, находящихся в социально-опасном положении на основании 

заявления одного из родителей (законных представителей) и следующих 

документов: 

4.2.1. акта обследования жилищно-бытовых условий; 

4.2.2. решения родительского комитета. 

4.3. дети из малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не 

превышает величину прожиточного минимума на ребенка, установленную в 

Республике Башкортостан на основании заявления законного представителя, 

обучающегося и справки из филиала (отдела филиала) ГКУ РЦСПН по месту 

жительства (месту регистрации) одного из родителей (законных представителей), 

подтверждающая отношение семьи к категории малоимущих. 

4.4. дети с ограниченными возможностями здоровья на основании заявления одного 

из родителей (законных представителей) обучающегося, с приложением копии 

заключения, выданного психолого-медико-педагогической комиссией Республики 

Башкортостан.  

4.5. дети из многодетных малоимущих семей при наличии заявления одного из 

родителей (законных представителей) обучающегося; к заявлению прилагаются 

следующие документы:  

4.5.1. копия паспорта одного из родителей (законных представителей); документы, 

удостоверяющие личность другого родителя (опекуна (попечителя), усыновителя) и 

членов семьи из числа детей (для детей в возрасте до 14 лет - свидетельства о 

рождении, для детей в возрасте от 14 до 18 - свидетельства о рождении и паспорта). 

4.5.2. Справка о составе семьи. 

4.5.3. Справка (справки) об обучении ребенка (детей) в профессиональных 

образовательных организациях - в случае, если в семье имеются учащиеся 

указанных организаций в возрасте до 23 лет. 

4.5.4. Справка из филиала государственного казенного учреждения 

Республиканский центр социальной поддержки населения по району (город) 

(отдела филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр 

социальной поддержки населения по району (городу) в районе (городе)) (далее - 

филиал (отдел филиала) ГКУ РЦСПН) по месту жительства (месту регистрации) 

одного из родителей (законных представителей) обучающегося из многодетной 

семьи, подтверждающая отношение семьи к категории малоимущих, в случае 

неполучения ежемесячного пособия на ребенка в Республике Башкортостан. В 

случае получения родителем (законным представителем) ежемесячного пособия на 

ребенка в соответствии с Законом Республики Башкортостан "О ежемесячном 

пособии на ребенка в Республике Башкортостан" сведения, подтверждающие 

отнесение многодетной семьи к категории малоимущих, представляются филиалом 

(отделом филиала) ГКУ РЦСПН по запросу МАОУ Школа №87. 

4.5.5. Решение об установлении над ребенком опеки (попечительства) - для опекуна 

(попечителя) ребенка. 

http://docs.cntd.ru/document/935102909
http://docs.cntd.ru/document/935102909


4.5.6. Документы (сведения) из органов опеки и попечительства о неполучении 

опекуном (попечителем) денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой (попечительством) (для опекуна (попечителя) ребенка). 

5. Решение о предоставлении льготного питания принимать в день обращения 

родителей (законных представителей) на основании заявления и соответствующих 

документов 

6. Предоставление доплаты на питание обучающихся производить в учебные дни 

фактического посещения общеобразовательного учреждения. 

7.Обучающимся с ОВЗ, которые обучаются на дому, заменить предоставление 

питание выплатой денежной компенсацией по заявлению обучающегося с ОВЗ или 

родителей (законных представителей) обучающегося с ОВЗ (в случае, если 

обучающийся является несовершеннолетним) 

8. Утвердить график группового посещения обучающимися столовой под 

руководством классного руководителя с 02.09.2024 г. (Приложение 1) 

9. Классным руководителям: 

9.1. Принимать заявления от родителей (законных представителей) на 

предоставление льготного питания с приложением документов согласно перечню, 

указанному в п.4 настоящего Приказа; 

9.2.  Вести учет питания обучающихся в классе по категориям; 

9.3. Вести разъяснительную работу с обучающимися и родителями (законными 

представителями) по привитию навыков здорового образа жизни и правильного 

питания. 

9.4. Контролировать порядок в столовой, во время посещения ее закрепленным за 

данным классным руководителем классом. 

10. Ответственный за питание обучающихся: 

10.1. Оформляет и передаёт специализированной организации, осуществляющей 

услуги питания в общеобразовательной организации, заявку, на основании которой 

будет предоставляться горячее питание. 

10.2. Ведёт учёт фактического количества обучающихся, получающих льготное 

питание по категориям, и обучающихся, получающих питание за счет средств 

родителей (законных представителей), в целом по общеобразовательной 

организации.  

10.3. Ежемесячно предоставлять отчет о количестве обучающихся, охваченных 

горячим питанием по различным категориям в ЦБ МУО Калининского района ГО 

г. Уфа. 

11. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                   Е.П.Камышлова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ Школа № 87 

городского округа г. Уфа РБ 

__________Е.П. Камышлова 

Приказ № 424 

от «30» августа 2024г. 

 
График питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

Класс Завтрак Обед 

1а (ОВЗ) 10.10-10.30 11.50-12.10 

1б 10.10 -10.30  

1в 10.10-10.30  

3а (ОВЗ) 10.10-10.30 11.50-12.10 

2а 9.10-9.30  

2б 9.10-9.30  

2в 9.10-9.30  

3б 11.00-11.20  

3в 11.00-11.20  

3г 9.10-9.30  

5а (ОВЗ) 9.10-9.30 11.50-12.10 

4б 11.00-11.20  

4в  11.00-11.20  

4г 11.00-11.20  

5б           9.10-9.30 

 (Дети ОВЗ 5 -11кл.) 

12.45-13.05 (5-11кл.) 

5в   

5г   

6а   

6б   

6в   

7а   

7б   

7в   

8а     

8б   

8в   

9а             

9б   

9в   

10а   

11а   
Ответственный по питанию Г.Р. Фазылова 

 


